РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ

Петушинского района
Владимирской области

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	25.11.2021

	№
	37/11

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов поселка Вольгинский от 27.08.2015 № 32/9 «О принятии в новой редакции Регламента Совета народных депутатов поселка Вольгинский и признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов»

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования поселок Вольгинский, Совет народных депутатов п. Вольгинский

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 32/9 «О принятии в новой редакции Регламента Совета народных депутатов поселка Вольгинский и признании утратившими силу отдельных нормативно-правовых актов» следующие изменения:

1.1. Оглавление изложить в редакции, согласно приложения к решению.

1.2. Наименование главы 3 изложить в следующей редакции:
«Глава 3 ГЛАВА И ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА».

1.3. В пунктах 1-2 статьи 10 главы 3 слова «заместитель главы поселка Вольгинский» заменить на «заместитель председателя Совета».

1.4. В абзаце 3 пункта 2 статьи 11 главы 3 слова «заместитель главы поселка Вольгинский» заменить на «заместитель председателя Совета».

1.5. В абзаце 1 пункта 7 статьи 27 главы 6 слова «заместитель главы поселка Вольгинский» заменить на «заместитель председателя Совета».

1.6. В абзаце 1 пункта 5 статьи 28 главы 6 слова «заместитель главы поселка Вольгинский» заменить на «заместитель председателя Совета».

1.7. В абзаце 3 пункта 1 статьи 31 главы 7 слова «заместитель главы поселка Вольгинский» заменить на «заместитель председателя Совета».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

	Глава МО поселок Вольгинский
	Т.М. Вещунова

Приложение
к решению Совета народных
депутатов поселка Вольгинский
от 25.11.2021 № 37/11

ОГЛАВЛЕНИЕ
	Глава 1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ОСНОВЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	6

	Статья 1. Общие положения
	6

	Статья 2. Правовой статус Совета
	6

	Статья 3. Обеспечение деятельности Совета. Аппарат Совета
	7

	Глава 2. ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕПУТАТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	7

	Статья 4. Статус депутата Совета народных депутатов
	7

	Статья 5. Формы деятельности депутатов Совета народных депутатов
	8

	Статья 6. Права депутатов Совета народных депутатов
	9

	Статья 7. Обязанности депутата Совета народных депутатов
	10

	Глава 3. ГЛАВА И ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА
	11

	Статья 8. Полномочия главы поселка Вольгинский
	11

	Статья 9. Порядок избрания главы поселка Вольгинский
	12

	Статья 10. Полномочия и порядок избрания заместителя председателя Совета
	12

	Статья 11. Сложение полномочий главы поселка Вольгинский и заместителя председателя Совета
	13

	Глава 4. ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ КОНКУРСА
	13

	Статья 12. Назначение конкурса
	13

	Статья 13. Рассмотрение Советом результатов конкурса и назначение должность главы администрации
	14

	Глава 5. КОМИТЕТЫ (КОМИССИИ) СОВЕТА
	15

	Статья 14. Постоянно действующие комитеты Совета народных депутатов
	15

	Статья 14. Создание, реорганизация и упразднение комитетов
	15

	Статья 16. Полномочия комитетов
	16

	Статья 17. Председатель и заместитель председателя комитета
	16

	Статья 18. Порядок работы комитетов
	17

	Статья 19. Комиссии и рабочие группы Совета
	19

	Глава 6.  ОБЩИЙ ПОРЯДОК РАБОТЫ СОВЕТА
	20

	Статья 20. Форма работы и правомочность заседаний Совета
	20

	Статья 21. Гласность в работе Совета
	21

	Статья 22. Закрытые заседания Совета
	21

	Статья 23. Первое заседание Совета и его задачи
	22

	Статья 24. Формы заседаний Совета по срокам проведения
	22

	Статья 25. Средства фиксации заседаний Совета
	23

	Статья 26. Место и время заседаний Совета. Материалы повестки дня
	23

	Статья 27. Порядок проведения заседаний Совета
	24

	Статья 28. Депутатские слушания
	27

	Статья 29. Порядок организации и проведения «Депутатского часа»
	28

	Статья 30. Порядок проведения «круглого стола»
	29

	Глава 7. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ПРОЕКТОВ ПРАВОВЫХ АКТОВ (ПРОЕКТОВ РЕШЕНИЙ, ДОКУМЕНТОВ, ПРИЛАГАЕМЫХ К НИМ И ИНЫХ МАТЕРИАЛОВ) В СОВЕТ И ИХ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО РАССМОТРЕНИЯ.
	30

	Статья 31. Субъекты нормативно-правовой инициативы (авторы)
	30

	Статья 32. Порядок внесения проектов правовых актов
	30

	Статья 33. Порядок предварительного рассмотрения проектов решений, документов, прилагаемых к ним и иных материалов
	32

	Статья 34. Дополнительные требования к содержанию проекта решения
	33

	Статья 35. Альтернативные проекты решений
	33

	Глава 8. ПОРЯДОК ОБСУЖДЕНИЯ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
	33

	Статья 36. Повестка дня заседания Совета
	33

	Статья 37. Формирование повестки дня заседания Совета
	34

	Статья 38. Утверждение повестки дня заседания Совета и очередность рассмотрения вопросов
	34

	Глава 9. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ, ГОЛОСОВАНИЯ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ (ПРАВОВЫХ АКТОВ) НА ЗАСЕДАНИЯХ СОВЕТА
	35

	Статья 39. Начало заседания Совета
	35

	Статья 40. Доклад, содоклад по проекту решения (правового акта)
	35

	Статья 41. Рассмотрение проекта решения за основу
	35

	Статья 42. Порядок рассмотрения поправок к проекту решения
	36

	Статья 43. Рассмотрение проекта решения (правового акта) в целом
	37

	Статья 44. Порядок голосования и принятия решений
	37

	Статья 44.1 Заочное досрочное голосование
	38

	Статья 45. Процедура принятия решений
	38

	Статья 46. Формы голосования
	39

	Статья 47. Процедурные вопросы
	39

	Статья 48. Порядок открытого голосования
	40

	Статья 49. Тайное голосование
	40

	Глава 10. ДЕПУТАТСКИЙ ЗАПРОС
	43

	Статья 50. Обращение депутата
	43

	Глава 11. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ ПРОТЕСТОВ, ПРЕДСТАВЛЕНИЙ ПРОКУРОРА
	43

	Статья 51. Протест, представление прокурора
	43

	Статья 52. Рассмотрение протеста, представления прокурора в комитете Совета
	44

	Статья 53. Рассмотрение протеста, представления на заседании Совета
	44

	Глава 12. ОФОРМЛЕНИЕ РЕШЕНИЙ СОВЕТА
	44

	Статья 54. Порядок оформления решений Совета
	44

	Статья 55. Прием, учет, подготовка, оформление, тиражирование, хранение, контроль исполнения решений Совета. Ознакомление с решениями (правовыми актами), принятыми Советом.
	45

	Глава 13. КОНТРОЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ СОВЕТА
	45

	Статья 56. Осуществление контрольной деятельности
	45

	Статья 57. Права Совета и его комитетов при осуществлении контрольной деятельности
	46

	Статья 58. Подотчетность Главы посёлка, иных выборных или назначенных должностных лиц
	47

	Статья 59. Удаление Главы посёлка Вольгинский в отставку
	47

	Статья 60. Отчёты по результатам контрольной деятельности
	50

	Глава 14. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СОВЕТА И АДМИНИСТРАЦИИ ПОСЁЛКА
	50

	Статья 61. Принципы взаимодействия Совета и администрации поселка
	50

	Глава 15. ДЕПУТАТСКАЯ ЭТИКА
	50

	Статья 62. Обязанность соблюдения правил этики
	50

	Статья 63. Необъявленное голосование
	51

	Статья 64. Меры воздействия к нарушителям депутатской этики
	51

	Статья 65. Комиссия по этике
	51

	Глава 16. ДЕПУТАТСКИЕ ОБЪЕДИНЕНИЯ СОВЕТА
	51

	Статья 66. Порядок формирования групп (фракций) в Совете
	51

	Статья 67. Регистрация депутатских объединений
	52

	Статья 68. Прекращение деятельности депутатских объединений в Совете
	53

	Статья 69. Работа депутатских объединений в Совете
	53

	Глава 17. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	54

	Статья 70. Принятие Регламента
	54

	Статья 71. Вступление Регламента в силу
	54